К делу №

УИД: 23RS0№-67

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

<

адрес> 03 апреля 2025 года 

Адлерский районный суд 

<

адрес> края в составе: председательствующей судьи Востряковой М.Ю., 

при ведении протокола судебного заседания секретарем ФИО57, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» к ФИО1 о расторжении договоров долевого участия,

УСТАНОВИЛ:

Истец ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» (ФИО10: 5257085421, ОГРН: 

<

***>, краткое наименование: ООО «Альбатрос») обратилось в Первомайский районный суд 

<

адрес> с иском к Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>, ФИО1, третье лицо: Управление Росреестра по 

<

адрес> (Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>) о признании расторгнутыми договоров долевого участия в строительстве апартотеля, расположенного в границах земельного участка площадью 29 230 кв.м., кадастровый номер земельного участка - 23:49:0402027:470, заключенных между Обществом с ограниченной ответственностью «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» (ФИО10: 5257085421, ОГРН: 

<

***>, краткое наименование: ООО «Альбатрос») и ФИО1.

Исковые требования мотивированы тем, что между ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» (сокращенное название ООО «Альбатрос») и ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ заключены 886 договоров долевого участия в строительстве апартотеля, расположенного в границах земельного участка с кадастровым номером: 23:49:0402027:470, по адресу: РФ, 

<

адрес>.

В настоящее время все вышеуказанные соглашения зарегистрированы в ЕГРН.

Согласно пункта 3.3. договоров, уплата цены договора производится единовременно в течении трехсот банковских дней с момента регистрации договоров в ЕГРН.

В соответствии с пунктом 4.2.1, участник долевого строительства обязуется своевременно в срок, предусмотренный ст.3.2. договора внести платеж по договору.

На основании пункта 4.2.7. соглашений, обязательства участника долевого строительства считаются исполненными с момента уплаты в полном объеме денежных средств в соответствии с настоящим договором и подписания сторонами передаточного акта.

Пунктом 5.1.3. договоров предусмотрено, что застройщик вправе в случае просрочки платежа в обусловленные сроки более чем на 5 календарных дней и не поступлении вышеуказанного платежа в течении 5 рабочих дней после направления письменного уведомления участнику долевого строительства, расторгнуть договор в одностороннем порядке.

Истец указывает, что до настоящего времени общая стоимость объектов долевого участия по договорам в размере 1 098 173 000 рублей 00 копеек ответчиком истцу не оплачена.

Приговором Хостинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ вынесенным по уголовному делу №, измененным в части апелляционным определением судебной коллегии по уголовным делам 

<

адрес>вого суда от ДД.ММ.ГГГГ установлена виновность группы лиц по предварительному сговору ФИО13. с ФИО3 в совершенном мошенничестве с использованием своего служебного положения в особо крупном размере.

Исходя из судебных постановлений по уголовному делу, роль ФИО13. помимо организационно-распорядительных действий, направленных на достижение поставленных целей заключалась в подписании договоров участия в долевом строительстве с ООО «Альбатрос» с ФИО58, выступающего в качестве руководителя указанного общества без оплаты их стоимости, организации работы офиса продаж для приискания граждан, желающих приобрести недвижимость в 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО13. было вручено нарочно письменное предупреждение о необходимости погашения им задолженности по уплате цены договоров долевого участия в строительстве многоквартирного жилого дома.

ДД.ММ.ГГГГ было направлено почтой уведомление об одностороннем отказе ООО «БГ-Инвест» от исполнения договоров долевого участия в строительстве многоквартирного жилого дома. Данное уведомление об одностороннем отказе ООО «БГ-Инвест» от исполнения договоров долевого участия в строительстве многоквартирного жилого дома было сдано ДД.ММ.ГГГГ в Росреестр 

<

адрес> для исполнения.

По обстоятельствам, изложенным в исковом заявлении, истец обратился в суд с настоящим исковым заявлением.

В судебном заседании представитель истца ООО «Альбатрос» - ФИО59 просил иск удовлетворить в полном объеме по доводам и основаниям, изложенным исковом заявлении.

Ответчик ФИО1 в судебное заседание не явился, о дате и времени уведомлен надлежащим образом, явку представителя не обеспечил, в предварительном судебном заседании суду пояснил, что иск приезнает.

Представитель третьего лица Департамента по надзору в строительной сфере 

<

адрес> в судебное заседание явился, ранее представил возражения против удовлетворения заявленных требований, просил в исковых требованиях отказать по доводам и основаниям, изложенным в возражениях.

Представитель администрации муниципального образования город-курорт Сочи в судебное заседание явился, ранее представил возражения против удовлетворения заявленных требований.

Третьи лица ФИО302, ФИО305, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО272, ФИО289, ФИО63, ФИО275, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО2 Д.В., ФИО68, ФИО326, ФИО278, ФИО309, ФИО292, ФИО288, ФИО242, ФИО69, ФИО311, ФИО246, ФИО70, ФИО317, ФИО71, ФИО72, ФИО339, ФИО312, ФИО340, ФИО318, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО315, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО342, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО336, ФИО263, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО268, ФИО273, ФИО40 Д.В., ФИО294, ФИО90, ФИО90, ФИО91, ФИО293, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО86, ФИО325, ФИО97, ФИО98, ФИО300, ФИО99, ФИО100, ФИО344, ФИО334, ФИО331, ФИО316, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО261, ФИО106, ФИО107, ФИО314, ФИО291, ФИО251, ФИО269, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО313, ФИО246, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО12 М.В., ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО282, ФИО130, ФИО281, ФИО131, ФИО306, ФИО271, ФИО132, ФИО133, ФИО274, ФИО134, ФИО135, ФИО295, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО343, ФИО286, ФИО139, ФИО287, ФИО327, ФИО140, ФИО141, ФИО27 Л.С., ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО277, ФИО276, ФИО2 В.А., ФИО140, ФИО323, ФИО150, ФИО151, ФИО330, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО279, ФИО159, ФИО160, ФИО329, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168 ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО341, ФИО4, ФИО175, ФИО176, ФИО5, ФИО328, ФИО241, ФИО177, ФИО178, ФИО256, ФИО310, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО338, ФИО254, ФИО284, ФИО283, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО322, ФИО185, ФИО248, ФИО34 В.Е., ФИО187, ФИО244, ФИО188, ФИО189, ФИО337, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО332, ФИО193, ФИО299, ФИО194, ФИО195, ФИО253, ФИО257, ФИО196, ФИО6, ФИО197, ФИО198, ФИО264, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО247, ФИО304, ФИО204, ФИО205, ФИО320, ФИО206, ФИО207, ФИО285, ФИО280, ФИО208, ФИО297, ФИО209, ФИО298, ФИО7, ФИО333, ФИО210, ФИО319, ФИО303, ФИО245, ФИО211, ФИО324, ФИО212, ФИО255, ФИО213, ФИО308, ФИО296, ФИО298, ФИО301, ФИО249, ФИО214, ФИО215, ФИО307, ФИО290, ФИО216, ФИО345, ФИО8, ФИО217, ФИО27 А.В., ФИО218, ФИО252, ФИО262, ФИО270, ФИО260, ФИО219, ФИО220, ФИО259, ФИО221, ФИО222, ФИО223, ФИО224, ФИО225, ФИО226, ФИО227, ФИО228, ФИО9, ФИО229, ФИО230, ФИО266, ФИО231, ФИО2 Н.Ю., ФИО335, ФИО41 С.Н., ФИО233, ФИО267, ФИО250– участники долевого строительства по ДДУ, а также их представители – в судебное заседание явились, обеспечили явку своих представителей, возражали против удовлетворения заявленных исковых требований, представили мотивированные письменные возражения против удовлетворения заявленных исковых требований, просили в иске отказать, по доводам и основаниям, изложенным в возражениях.

Выслушав лиц, участвующих в деле, исследовав письменные материалы дела, суд находит исковые требования неподлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии со ст. 421 Гражданского кодекса РФ (далее – ГК РФ) граждане и юридические лица свободны в заключении договора. Условия договора определяются по усмотрению сторон, кроме случаев, когда содержание соответствующего условия предписано законом или иными правовыми актами (статьи 422 ГК РФ).

Согласно п. 1 ст. 422 ГК РФ договор должен соответствовать обязательным для сторон правилам, установленным законом и иными правовыми актами (императивными нормами), действующими в момент его заключения.

По смыслу положений вышеуказанных статей свобода договора означает свободу волеизъявления стороны договора на его заключение на определенных сторонами условиях.

Согласно п. 11 ст. 11 ГК РФ судебной защите подлежат оспоренные или нарушенные права.

Судом установлено из материалов дела, что между ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» и ФИО1 заключены договоры долевого участия в строительстве апартотеля, расположенного в границах земельного участка площадью 29 230 кв.м., кадастровый номер земельного участка - 23:49:0402027:470, а именно: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-1 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-24 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-23 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-16 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-10 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-11 от ДД.ММ.ГГГГ, №/м-А-12 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-54 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-17 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-9 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-8 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-10 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-8 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-15 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-44 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-52 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-61 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 28.12.2015г., № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-60 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-56 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-55 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-54 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-53 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-65 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-31 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-30 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-29 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-28 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-27 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-26 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-67 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-99 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-31 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-25 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-63 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-19 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-50 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-37 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-38 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-39 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № т ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-9 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-46 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-33 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-62 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-40 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-32 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-1 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-35 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ.№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-50 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-47 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-48 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-22 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-39 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-14 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-7 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-42 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-34 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-40 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-41 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-43 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-2 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-4 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-6 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-49 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-32 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-1 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-2 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-3 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-4 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-5 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-6 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-7 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-8 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-9 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-10 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-17 от ДД.ММ.ГГГГ,№/м-Б-18 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-19 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-22 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-23 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-27 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-28 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-29 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-30 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-40 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-39 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-38 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-37 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-51 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-36 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-7 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-21 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-20 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-19 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-18 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-37 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-55 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-30 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-29 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-6 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-36 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-38 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-53 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-28 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-27 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-23 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-22 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-51 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-52 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-17 от ДД.ММ.ГГГГ,№/м-Б-18 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-19 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-64 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-34 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-35 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-33 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-5 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-4 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-3 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-2 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мА-13 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мА-45 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/мБ-3 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/мБ-5 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-53 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-А-52 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ.№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-35 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-32 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-61 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-25 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-71 от ДД.ММ.ГГГГ,№/м/м-В-16 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-28 от ДД.ММ.ГГГГ,№-м/м-В-62 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-22 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-45 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-45 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-29 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-21 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-57 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-69 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-53 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-52 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-51 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-36 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-35 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-68 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-51 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-20 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-66 от ДД.ММ.ГГГГ, №/м/м-В-57 от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-15 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-26 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-33 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-34 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-33 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-32 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-31 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-62 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-61 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-60 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-56 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-55 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-54 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-А-42 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-50 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-19 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-67 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-99 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-65 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-А-41 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-55 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-А-54 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-64 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-63 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-51 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-А-50 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-49 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-А-48 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-47 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-А-46 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-45 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-А-44 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-А-43 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-14 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-71 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-67 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-48 от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-58 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-58 от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-40 от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-47 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н3 отДД.ММ.ГГГГ, №-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-11 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-12 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н5 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н6 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н10 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-68 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-44 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н6 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-48 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-16 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м/-Б-15 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н9 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н7 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н5 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н4 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н5 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н4 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н8 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-73 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-1 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-14 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-72 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-71 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-17 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-18 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-11 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-69 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-41 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-70 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-74 от ДД.ММ.ГГГГ,№-м/м-Б-42 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-24 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-59 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-13 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-73 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-47 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н4 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н5 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н4 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-23 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-21 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-19 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-50 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н5 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-43 от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н4 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-26 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-25 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н5 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-68 от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-НУ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-68 от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-41 от ДД.ММ.ГГГГ,№-м/м-Б-42 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-71 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-24 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-42 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-21 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-73 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-74 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-13 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-43 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-59 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-41 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-Б-48 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-13 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-17 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-20 от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н6 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н5 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н3 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-44 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-49 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-43 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-47 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м/-Б-15 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-16 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-74 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-11 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-70 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-69 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-1 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-58 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-18 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-50 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-12 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-73 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-72 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-19 от ДД.ММ.ГГГГ №м/м-В-25 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-23 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-26 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, 0797-0206-Н1-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н4 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-13 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-49 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-41 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-42 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-43 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-44 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ,№-Н5 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-74 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-58 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н2 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-12 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н1 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н4 от ДД.ММ.ГГГГ, №-Н6 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-24 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-46 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-Б-72 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-70 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-65 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-64 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-63 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-60 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-56 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-55 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-54 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-53 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-52 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-46 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-39 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-38 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-37 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-36 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-34 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-31 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-30 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-27 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-10 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-9 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-8 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-7 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-6 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-5 от ДД.ММ.ГГГГ,№м/м-В-4 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-3 от ДД.ММ.ГГГГ, №м/м-В-2 от ДД.ММ.ГГГГ (далее – «Договоры долевого участия», «ДДУ»), которые были зарегистрированы Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>.

Судом из материалов дела установлено, что права и обязанности участников строительства по договорам долевого участия в строительстве, о расторжении которых заявляет истец, вопреки доводам иска, были возмездно уступлены привлеченным к участию в деле третьим лицам.

Как предусмотрено ч. 10 ст. 48 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (в редакции, действовавшей на момент заключения договоров цессии), государственная регистрация соглашения (договора), на основании которого производится уступка прав требований участника долевого строительства по договору участия в долевом строительстве, осуществляется по заявлению сторон договора о такой уступке (цедента и цессионария). Для государственной регистрации договора об уступке прав требований по договору участия в долевом строительстве также необходимы: 1) договор об уступке прав требований по договору участия в долевом строительстве; 2) справка, подтверждающая полную или частичную уплату цены договора участия в долевом строительстве цедентом застройщику, выступающему стороной договора участия в долевом строительстве, с указанием размеров и сроков внесения платежей и выданная таким застройщиком или банком, через который осуществлялись указанные платежи.

С учетом положений приведенной нормы Закона необходимые условия для государственной регистрации договоров об уступке прав требований по договору участия в долевом строительстве сторонами соглашения были выполнены, представлены справки о полной уплате цены договора участия в долевом строительстве цедентом ФИО1 (ответчиком) застройщику ООО «Альбатрос», при этом справка об уплате цены договора участия в долевом строительстве, выдаваемая застройщиком, является документом, прямо предусмотренным законом в качестве подтверждения уплаты цены договора.

Так, материалы дела содержат расписки об уплате денежных средств и банковские документы, подтверждающие полную оплату в надлежащей форме правообладателями прав по рассматриваемым договорам долевого участия – третьими лицами, в числе которых: ФИО302, ФИО305, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО272, ФИО289, ФИО63, ФИО275, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО2 Д.В., ФИО68, ФИО326, ФИО278, ФИО309, ФИО292, ФИО288, ФИО242, ФИО69, ФИО311, ФИО246, ФИО70, ФИО317, ФИО71, ФИО72, ФИО339, ФИО312, ФИО340, ФИО318, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО315, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО342, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО336, ФИО263, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО268, ФИО273, ФИО40 Д.В., ФИО294, ФИО90, ФИО90, ФИО91, ФИО293, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО86, ФИО325, ФИО97, ФИО98, ФИО300, ФИО99, ФИО100, ФИО344, ФИО334, ФИО331, ФИО316, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО261, ФИО106, ФИО107, ФИО314, ФИО291, ФИО251, ФИО269, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО313, ФИО246, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО12 М.В., ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО282, ФИО130, ФИО281, ФИО131, ФИО306, ФИО271, ФИО132, ФИО133, ФИО274, ФИО134, ФИО135, ФИО295, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО343, ФИО286, ФИО139, ФИО287, ФИО327, ФИО140, ФИО141, ФИО27 Л.С., ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО277, ФИО276, ФИО2 В.А., ФИО140, ФИО323, ФИО150, ФИО151, ФИО330, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО279, ФИО159, ФИО160, ФИО329, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168 ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО341, ФИО4, ФИО175, ФИО176, ФИО5, ФИО328, ФИО241, ФИО177, ФИО178, ФИО256, ФИО310, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО338, ФИО254, ФИО284, ФИО283, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО322, ФИО185, ФИО248, ФИО34 В.Е., ФИО187, ФИО244, ФИО188, ФИО189, ФИО337, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО332, ФИО193, ФИО299, ФИО194, ФИО195, ФИО253, ФИО257, ФИО196, ФИО6, ФИО197, ФИО198, ФИО264, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО247, ФИО304, ФИО204, ФИО205, ФИО320, ФИО206, ФИО207, ФИО285, ФИО280, ФИО208, ФИО297, ФИО209, ФИО298, ФИО7, ФИО333, ФИО210, ФИО319, ФИО303, ФИО245, ФИО211, ФИО324, ФИО212, ФИО255, ФИО213, ФИО308, ФИО296, ФИО298, ФИО301, ФИО249, ФИО214, ФИО215, ФИО307, ФИО290, ФИО216, ФИО345, ФИО8, ФИО217, ФИО27 А.В., ФИО218, ФИО252, ФИО262, ФИО270, ФИО260, ФИО219, ФИО220, ФИО259, ФИО221, ФИО222, ФИО223, ФИО224, ФИО225, ФИО226, ФИО227, ФИО228, ФИО9, ФИО229, ФИО230, ФИО266, ФИО231, ФИО2 Н.Ю., ФИО335, ФИО41 С.Н., ФИО233, ФИО267, ФИО250

Принимая во внимание вышеизоженное, доводы истца о том, что согласно заключению специалистов и по результатам внутренних проверок общества от ответчика ФИО1 денежные средства на счет ООО «Альбатрос» и в кассу Общества по рассматриваемым ДДУ не поступали, что послужило основанием для направления истцом одностороннего уведомления ответчику о расторжении всех поименованных договоров долевого участия, суд отклоняет как необоснованные по следующим основаниям.

В силу ч. 5 ст. 9 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 214-ФЗ (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон №214-ФЗ), в случае одностороннего отказа застройщика от исполнения договора по основаниям, предусмотренным частями 4 и 5 статьи 5 настоящего Федерального закона, застройщик обязан возвратить денежные средства, уплаченные участником долевого строительства в счет цены договора, в течение десяти рабочих дней со дня его расторжения. Если в указанный срок участник долевого строительства не обратился к застройщику за получением денежных средств, уплаченных участником долевого строительства в счет цены договора, застройщик не позднее дня, следующего за рабочим днем после истечения указанного срока, обязан зачислить эти денежные средства в депозит нотариуса по месту нахождения застройщика, о чем сообщается участнику долевого строительства.

Согласно разъяснениям Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от ДД.ММ.ГГГГ №-ОК/07, в случае наличия оснований для одностороннего отказа застройщика от исполнения договора, предусмотренных частями 4 и 5 статьи 5 Закона№-ФЗ застройщик вправе расторгнуть договор не ранее чем через тридцать дней после направления в письменной форме участнику долевого строительства в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 8 Закона № 214-ФЗ (а именно, по почте заказным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении по указанному участником долевого строительства почтовому адресу или вручено участнику о долевого строительства лично под расписку), предупреждения о необходимости погашения им задолженности по уплате цены договора и о последствиях неисполнения такого требования. При неисполнением участником долевого строительства такого требования и при наличии у застройщика сведений о получении участником долевого строительства предупреждения о необходимости погашения им задолженности по уплате цены договора и о последствиях неисполнения такого требования либо при возврате заказного письма оператором почтовой связи с сообщением об отказе участника долевого строительства от его получения или в связи с отсутствием участника долевого строительства по указанному им почтовому адресу застройщик имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в соответствии с частью 4 статьи 9 Закона № 214-ФЗ (ч. 3 ст. 9 Федерального закона № 214-ФЗ).

Частью 4 статьи 9 Федерального закона № 214-ФЗ предусмотрено, что в случае одностороннего отказа одной стороной от исполнения договора договор считается расторгнутым со дня направления другой стороне уведомления об одностороннем отказе от исполнения договора. Указанное уведомление должно быть направлено по почте заказным письмом с описью вложения.

Из анализа вышеуказанных норм следует, что внесение в ЕГРН записи о расторжении договора участия в долевом строительстве возможно только при строгом соблюдении процедуры предупреждения участника долевого строительства о погашении задолженности и последствиях неисполнения такого требования.

Представленное истцом в материалы дела письменное предупреждение от ДД.ММ.ГГГГ о необходимости погашения задолженности и уведомление об одностороннем отказе от исполнения договоров долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ – направлены истцом ООО «Альбатрос» с нарушением требований действующего законодательства, ввиду следующего.

Отношения, возникающие по поводу уступки прав требования по договору участия в долевом строительстве, регулируются общими положениями главы 24 Гражданского кодекса о перемене лиц в обязательстве, а также Федеральным законом №214-ФЗ.

На основании пункта 1 статьи 382 ГК РФ право (требование), принадлежащее кредитору на основании обязательства, может быть передано им другому лицу по сделке (уступка требования) или перейти к другому лицу на основании закона. 

Согласно статье 384 ГК РФ, если иное не предусмотрено законом или договором, право первоначального кредитора переходит к новому кредитору в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права. В частности, к новому кредитору переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права, в том числе право на проценты. 

Применительно к договору участия в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости его участник вправе уступить новому кредитору принадлежащие ему права требования к застройщику о передаче объекта долевого строительства в соответствии с требованиями статьи 11 Федерального закона № 214-ФЗ, в силу части 1 которого уступка участником долевого строительства прав требований по договору допускается только после уплаты им цены договора или одновременно с переводом долга на нового участника долевого строительства в порядке, установленном Гражданским кодексом Российской Федерации, а в соответствии с частью 2 данной нормы Закона уступка участником долевого строительства прав требований по договору допускается с момента государственной регистрации договора до момента подписания сторонами передаточного акта или иного документа о передаче объекта долевого строительства. 

В соответствии с требованиями статьи 389 ГК РФ уступка требования по сделке, требующей государственной регистрации, должна быть зарегистрирована в порядке, установленном для регистрации этой сделки, если иное не установлено законом. 

В силу пункта 3 статьи 433 ГК РФ договор, подлежащий государственной регистрации, считается заключенным с момента его регистрации, если иное не установлено законом. 

В статье 17 Федерального закона № 214-ФЗ предусмотрено, что договор об участии в долевом строительстве и (или) уступка прав требований по такому договору подлежат государственной регистрации. 

Согласно представленным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> сведениям, права и обязанности участников строительства по заключенным первоначально между ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» и ФИО1 по вышеуказанным договорам долевого участия в строительстве апартотеля, расположенного в границах земельного участка площадью 29 230 кв.м., кадастровый номер земельного участка - 23:49:0402027:470, перешли к привлеченным к участию в деле третьим лицам на основании прошедших в установленном законом порядке государственную регистрацию договоров уступки прав (цессии) по ДДУ.

Судом установлено, что в настоящее время третьи лица: ФИО302, ФИО305, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО272, ФИО289, ФИО63, ФИО275, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО2 Д.В., ФИО68, ФИО326, ФИО278, ФИО309, ФИО292, ФИО288, ФИО242, ФИО69, ФИО311, ФИО246, ФИО70, ФИО317, ФИО71, ФИО72, ФИО339, ФИО312, ФИО340, ФИО318, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО315, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО342, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО336, ФИО263, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО268, ФИО273, ФИО40 Д.В., ФИО294, ФИО90, ФИО90, ФИО91, ФИО293, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО86, ФИО325, ФИО97, ФИО98, ФИО300, ФИО99, ФИО100, ФИО344, ФИО334, ФИО331, ФИО316, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО261, ФИО106, ФИО107, ФИО314, ФИО291, ФИО251, ФИО269, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО313, ФИО246, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО12 М.В., ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО282, ФИО130, ФИО281, ФИО131, ФИО306, ФИО271, ФИО132, ФИО133, ФИО274, ФИО134, ФИО135, ФИО295, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО343, ФИО286, ФИО139, ФИО287, ФИО327, ФИО140, ФИО141, ФИО27 Л.С., ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО277, ФИО276, ФИО2 В.А., ФИО140, ФИО323, ФИО150, ФИО151, ФИО330, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО279, ФИО159, ФИО160, ФИО329, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168 ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО341, ФИО4, ФИО175, ФИО176, ФИО5, ФИО328, ФИО241, ФИО177, ФИО178, ФИО256, ФИО310, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО338, ФИО254, ФИО284, ФИО283, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО322, ФИО185, ФИО248, ФИО34 В.Е., ФИО187, ФИО244, ФИО188, ФИО189, ФИО337, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО332, ФИО193, ФИО299, ФИО194, ФИО195, ФИО253, ФИО257, ФИО196, ФИО6, ФИО197, ФИО198, ФИО264, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО247, ФИО304, ФИО204, ФИО205, ФИО320, ФИО206, ФИО207, ФИО285, ФИО280, ФИО208, ФИО297, ФИО209, ФИО298, ФИО7, ФИО333, ФИО210, ФИО319, ФИО303, ФИО245, ФИО211, ФИО324, ФИО212, ФИО255, ФИО213, ФИО308, ФИО296, ФИО298, ФИО301, ФИО249, ФИО214, ФИО215, ФИО307, ФИО290, ФИО216, ФИО345, ФИО8, ФИО217, ФИО27 А.В., ФИО218, ФИО252, ФИО262, ФИО270, ФИО260, ФИО219, ФИО220, ФИО259, ФИО221, ФИО222, ФИО223, ФИО224, ФИО225, ФИО226, ФИО227, ФИО228, ФИО9, ФИО229, ФИО230, ФИО266, ФИО231, ФИО2 Н.Ю., ФИО335, ФИО41 С.Н., ФИО233, ФИО267, ФИО250 - обладают правами и несут обязанности участников строительства по вышеуказанным договорам долевого участия в строительстве апартотеля, расположенного в границах земельного участка площадью 29 230 кв.м., кадастровый номер земельного участка - 23:49:0402027:470.

Из представленных в материалы дела письменных доказательств следует, что заключение каждого из договоров уступки прав (требований) – цессии по каждому из рассматриваемых договоров долевого участия было письменно согласовано застройщиком ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос», о чем свидетельствует содержащиеся на каждом из договоров уступки (цессии) подпись директора и печать общества ООО «Альбатрос», а также выданные обществом справки – согласия на уступку прав по ДДУ. 

В силу ч. 1 ст. 11 Федерального закона №214-ФЗ уступка участником долевого строительства прав требований по договору допускается только после уплаты им цены договора или одновременно с переводом долга на нового участника долевого строительства в порядке, установленном ГК РФ.

Материалами дела подтверждается и лицами, участвующими в деле, не оспаривалось, что в адрес истца ООО «Альбатрос» привлеченными к участию в деле в качестве третьих лиц – участниками долевого строительства направлялось множество письменных требований об исполнении ДДУ и передаче помещений, которые со стороны ООО «Альбатрос» были проигнорированы, что подтверждает информированность истца о наличии обязательств перед участниками строительства.

Таким образом, по состоянию на момент направления в адрес ответчика ФИО1 представленного истцом в материалы дела письменного предупреждения от ДД.ММ.ГГГГ о необходимости погашения задолженности и уведомления об одностороннем отказе от исполнения договоров долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, – права и обязанности участников строительства по договорам долевого участия в строительстве перешли к третьим лицам и ответчику ФИО1 не принадлежали, о чем не мог не знать истец ООО «Альбатрос», письменно согласовавший заключение каждого из рассматриваемых договоров уступки прав (цессии) по договорам долевого участия, также истцу были известны адреса и контактные данные третьих лиц, которым ранее права и обязанности по договорам долевого участия были на возмездных основаниях уступлены (переданы) ответчиком ФИО1, и договоры цессии были зарегистрированы в установленном законом порядке регистрирующий органом, поскольку соответствующие контактные данные участников строительства содержатся в каждом из подписанных и прошедших государственную регистрацию договоров уступки прав (цессии) по договорам долевого участия. Доказательств иного материалы дела не содержат и стороной истца не представлено.

В условиях зарегистрированной передачи прав и обязанностей по ДДУ третьим лицам, с учетом факта согласования передачи прав и обязанностей по вышеуказанным ДДУ истцом, истец ООО «Альбатрос», направляя в адрес ответчика ФИО1 письменное предупреждение от ДД.ММ.ГГГГ о необходимости погашения задолженности и уведомления об одностороннем отказе от исполнения договоров долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ, не известив при этом в установленном законом порядке, согласно разъяснениям Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от ДД.ММ.ГГГГ №-ОК/07, фактических правообладателей прав и обязанностей по договорам долевого участия - злоупотребил правом и нарушил предусмотренную законом процедуру. 

Представленные: письменное предупреждение от ДД.ММ.ГГГГ о необходимости погашения задолженности и уведомления об одностороннем отказе от исполнения договоров долевого участия от ДД.ММ.ГГГГ - содержит недостоверные сведения в части принадлежности прав и обязанностей по ДДУ ответчику ФИО1, не соответствуют заключенным и прошедшим государственную регистрацию договорам долевого участия и договорам уступки прав (цессии) по договорам долевого участия и противоречат действующему законодательству.

Кроме того, согласно представленным сведениям из ЕГРЮЛ, ФИО1 до настоящего времени обладает долей в уставном капитале ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» в размере 100% долей уставного капитала, при этом, действующий единоличный исполнительный орган ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» - директор ФИО59 был назначен на должность директора ДД.ММ.ГГГГ (запись о ГРН 2242300576637 от ДД.ММ.ГГГГ) решением собственника 100% долей в уставном капитале общества, то есть ФИО1

Также, судом установлено из представленного в материалы дела Постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенном СУ СК России по 

<

адрес>, Следственным отделом по 

<

адрес> по материалу КРСП №пр-24 от ДД.ММ.ГГГГ, директор ООО «Альбатрос» ФИО59 пояснил следственным органам о том, что, направляя уведомления о расторжении ДДУ и подавая рассматриваемый иск, выполнял поручение ответчика ФИО1, являющегося одновременно собственником доли в уставном капитале истца в размере 100%, а также признал, что выступал защитником гр. ФИО1 как адвокат по уголовному делу №, по которому гр. ФИО1 был признан вступившим в законную силу приговором суда виновным в совершении особо тяжкого преступления, направленного против пострадавших граждан – участников долевого строительства объекта «Апартотель «Горизонт».

Одновременно суд учитывает следующие обстоятельства.

Истец ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» является застройщиком проблемного объекта: Апартотеля «Горизонт», расположенного по адресу: 

<

адрес>, согласно Разрешению на строительство № RU№, выданному ДД.ММ.ГГГГ администрацией 

<

адрес>.

Строительство осуществлялось на земельном участке площадью 29 230 кв.м., кадастровый номер земельного участка - 23:49:0402027:470, разрешенное использование: апартотель, категория земель – земли населенных пунктов, по адресу: РФ, 

<

адрес>. Вид права – аренда сроком на 49 лет с ДД.ММ.ГГГГ.

Строительство объекта не было завершено силами застройщика, и объект был включен в Единый реестр проблемных объектов, ID дома: p-43822 в соответствии со ст. 23.1 Федерального закона № 214-ФЗ.

ДД.ММ.ГГГГ между Администрацией муниципального образования городской округ город-курорт 

<

адрес> и ООО «СК Магна», входящей в группу компаний ГК Альпика-Групп, заключено Соглашение о намерении завершения строительства проблемного объекта p-43822 – апартаментного комплекса «Горизонт», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Вступившим в законную силу решением Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу №А32-2501/2023 по исковому заявлению ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» к Администрации 

<

адрес> о признании права собственности на нежилое здание – объект капитального строительства, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 23:49:0402027:470 по адресу: 

<

адрес>, установлено: «Суд также принял во внимание, что спорный объект незавершенного строительства «Апартотель» включен в Единый реестр проблемных объектов, ID дома: р-43822 в соответствии со статьей 23.1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации». Применен иной механизм восстановления прав граждан - участников долевого строительства. Согласно дорожной карте субъекта Российской Федерации восстановление прав граждан ожидается до ДД.ММ.ГГГГ (https://xn--80az8a.xn-- d1aqf.xn--p1ai/). При этом судом также установлено, что администрация и ООО «СК Магна» заключили соглашение о намерении завершения строительства проблемного объекта р- 43822, инвестор приступил к надлежащему исполнению принятых на себя обязательств в соответствии с соглашением - им осуществляется согласование в установленном законом порядке исходно-разрешительной документации для завершения строительства проблемного объекта р-43822, а также подготовка к завершению строительства (с согласованием исходно-разрешительной документации). При указанных обстоятельствах, исковые требования о признании права собственности на спорный объект подлежат удовлетворению. Следует также отметить, что на застройщике лежит обязанность по передаче дольщикам квартир в соответствии с заключенными договорами долевого участия в строительстве».

Ранее, вступившим в законную силу решением Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А32-13925/2019 по иску администрации 

<

адрес> к ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» было установлено, что «Из материалов дела следует, что ответчиком заключены договоры долевого участия в строительстве с физическими лицами. Таким образом, приведение спорного объекта в соответствие с разрешением на строительство от № RU№ от ДД.ММ.ГГГГ приведет к нарушению прав участников долевого строительства. 

Суд принимает во внимание, что спорный объект незавершенного строительства «Апартотель», расположенный по адресу: 

<

адрес>, включен в Единый реестр проблемных объектов, ID дома: р-43822 в соответствии со статьей 23.1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации». Применен иной механизм восстановления прав граждан - участников долевого строительства. Согласно дорожной карте субъекта Российской Федерации восстановление прав граждан ожидается до ДД.ММ.ГГГГ (https://xn--80az8a.xn-- d1aqf.xn--p1ai/).

При этом судом также установлено, что администрация и ООО «СК Магна» заключили соглашение о намерении завершения строительства проблемного объекта р 43822, инвестор приступил к надлежащему исполнению принятых на себя обязательств в соответствии с соглашением - им осуществляется согласование в установленном законом порядке исходно-разрешительной документации для завершения строительства проблемного объекта р-43822, а также подготовка к завершению строительства (с согласованием исходно-разрешительной документации). Кроме того, во исполнение данного соглашения ответчик и ООО «СК Магна» заключили договор об инвестиционной деятельности на завершение строительства объекта».

Доказательств того, что истец ООО «Альбатрос», либо ответчик ФИО1 оспаривали решение Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу А32-2501/2023, а также решение Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А32-13925/2019, - в материалы дела не представлено.

В силу части 3 статьи 61 ГПК РФ при рассмотрении гражданского дела обстоятельства, установленные вступившим в законную силу решением арбитражного суда, не должны доказываться и не могут оспариваться лицами, если они участвовали в деле, которое было разрешено арбитражным судом.

В материалы дела не представлено допустимых и относимых доказательств обращения истца ООО «Альбатрос», либо ответчика ФИО1 в суд с заявлением (жалобой) об оспаривании заключенного ДД.ММ.ГГГГ между муниципалитетом в лице Администрации муниципального образования городской округ город-курорт 

<

адрес> и ООО «СК Магна» Соглашения о взаимодействии (о завершении строительства проблемного объекта апартотель «Горизонт»). 

Согласно пункту 1.1. указанного соглашения «стороны выражают готовность к сотрудничеству по вопросу удовлетворения прав граждан – участников строительства объекта «Апартотель «Горизонт», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на земельном участке площидью 29189 кв.м. с кадастровым номером 23:49:0402027:470, застройщик – ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» (далее именуемый – Объект) и завершения строительства объекта».

Соглашение подписано директором истца ООО «Альбатрос» и скреплено печатью. 

В пунктах 2.3.2. и 2.3.3 заключенного Соглашения о взаимодействии от ДД.ММ.ГГГГ истец ООО «Альбатрос» обязался: «Предоставить необходимые документы для реализации мероприятий по завершению строительства Объекта и удовлетворению права граждан, участников строительства; Принимать участие в согласовании с уполномоченными органами, учреждении и получении разрешительной и иной документации, необходимой для осуществления работ по завершению строительства Объекта и(или) удовлетворению прав граждан, участников строительства Объекта предусмотренными законодательством Российской Федерации способами».

Согласно ст. ст. 309, 310 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями делового оборота или иными обычно предъявляемыми требованиями. Односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных законом.

Таким образом, подписанием Соглашения о взаимодействии от ДД.ММ.ГГГГ истец ООО «Альбатрос» признал наличие и необходимость исполнения принятых по ДДУ обязательств перед привлеченными в качестве третьих лиц по настоящему делу пострадавшими гражданами – участниками долевого строительства, чьи права по ДДУ (в том числе, путем заключения и государственной регистрации уступки прав – цессии) зарегистрированы в ЕГРН, а также принял на себя обязательства приложить необходимые юридически значимые усилия для удовлетворения прав указанных пострадавших граждан.

Впоследствии, указанные обязательства истца ООО «Альбатрос» перед привлеченными в качестве третьих лиц по настоящему делу пострадавшими гражданами – участниками долевого строительства, чьи права по ДДУ (в том числе, путем заключения и государственной регистрации уступки прав – цессии) зарегистрированы в ЕГРН, - были дополнительно установлены вступившим в законную силу решением Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А32-13925/2019 и вступившим в законную силу решением Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А32-2501/2023, по вышеуказанным делам истец ООО «Альбатрос» принимал участие в качестве стороны (истца/ответчика), по делу № А32-13925/2019 участие в качестве третьего лица принимал также ответчик ФИО1 Вышеуказанные решения ООО «Альбатрос» и ФИО1 не оспаривали.

Кроме того, суд также принимает во внимание вступившее в законную силу Определение Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А32-45141/2024, в котором также участвовали ООО «Альбатрос» и ФИО1, которым было установлено, что: «ФИО1 обратился в Арбитражный суд 

<

адрес> с исковым заявлением к ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» (и ООО «СК Магна»), в котором просил: - признать договор об инвестиционной деятельности на завершение строительства объекта: «Апартотель» по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ заключенный между ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» и ООО «СК МАГНА» недействительным в части передачи нежилых помещений, расположенных в Блоке 3 с 8-12 этаж; - применить последствия недействительности сделки: аннулировать запись в ЕГРН о праве собственности на нежилые помещения, расположенных в Блоке 3 с 8-12 этаж, ООО «СК МАГНА», признать право собственности на спорные нежилые помещения за ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос». В заседание участвующие в деле лица не прибыли. От истца поступило заявление об отказе от иска. Арбитражный суд 

<

адрес>, исследовав материалы дела, считает, что производство по делу надлежит прекратить». 

Вышеуказанное вступившее в законную силу Определение Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А32-45141/2024 подтверждает осведомленность истца и ответчика о принятых по Соглашению о взаимодействии от ДД.ММ.ГГГГ обязательствах, а также отказ ответчика ФИО1 от притязаний по оспариванию вышеуказанных обязательств.

Суд учитывает обстоятельства того, что основанием для заключения и исполнения сторонами вышеуказанного Соглашения о взаимодействии от ДД.ММ.ГГГГ, основанием для вынесения судом вступивших в законную силу решения Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А32-13925/2019 и решения Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу №А32-2501/2023 – являлась подтвержденная Администрацией 

<

адрес>, регулирующим органом – Департаментом по надзору в сфере строительства 

<

адрес>, застройщиком ООО «Альбатрос» и инвестором ООО «СК МАГНА» - необходимость восстановления прав пострадавших граждан – участников долевого строительства проблемного объекта «Апартотель «Горизонт», что подтверждается также включением объекта в Единый реестр проблемных объектов, ID дома: p-43822 в соответствии со ст. 23.1 Федерального закона № 214-ФЗ, при этом объект был исключен из Единого реестра проблемных объектов на основании пункта 1 части 1.4. статьи 23.1 Федерального закона № 214-ФЗ, что подтверждается представленным в материалы дела ответом исх. № от ДД.ММ.ГГГГ ППК «ФОНД РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИЙ».

Согласно п. 1 ч. 1.4. ст. 23.1 Федерального закона № 214-ФЗ основанием исключения проблемных объектов из единого реестра проблемных объектов, в том числе, является ввод соответствующего объекта в эксплуатацию.

Принимая во внимание вышеуказанное, суд приходит к выводу о том, что обстоятельства, установленные в судебном заседании позволяют квалифицировать рассматриваемый иск ООО «Альбатрос», как направленный на злоупотребление правом, в частности, с целью создания неправомерных предпосылок для последующего уклонения от исполнения обязанности по передачи дольщикам квартир в соответствии с заключенными договорами долевого участия в строительстве объекта, строительство которого было завершено силами привлеченного к участию в деле в качестве третьего лица инвестора ООО «СК МАГНА».

Согласно ст. 10 ГК РФ не допускаются осуществление гражданских прав исключительно с намерением причинить вред другому лицу, действия в обход закона с противоправной целью, а также иное заведомо недобросовестное осуществление гражданских прав (злоупотребление правом).

Суд также полагает необходимым отметить, что довод истца об установленных приговором Хостинского районного суда 

<

адрес> по уголовному делу № от ДД.ММ.ГГГГ обстоятельствах нецелевого использования денежных средств, полученных застройщиком от участников строительства, - как основании для удовлетворения заявленных истцом требований противоречит правовой природе правоотношений между застройщиком и участником строительства, поскольку незаконно возлагает на менее защищенную сторону - гражданина, ответственность за нарушения кассовой дисциплины, допущенные застройщиком.

Разъяснения о недопустимости возложения негативных последствий нецелевого расходования застройщиком денежных средств, добросовестно уплаченных участниками строительства, содержатся в Определении Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-КГ19-6, а также в Определении Судебной коллегии по гражданским делам Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №-КГ21-5-К1.

Также, вопреки доводам иска, согласно Постановлению Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О некоторых вопросах применения положений главы 24 Гражданского кодекса Российской Федерации о перемене лиц в обязательстве на основании сделки» если цессионарий переуступил свое право третьему лицу, которое приобрело его добросовестно и возмездно, то требование могут признать принадлежащим конечному приобретателю, даже если первоначальная уступка недействительна. Для переуступки прав из договора участия в долевом строительстве. Конечный цессионарий, получивший право требования по цепочке переуступок, может ссылаться на свою добросовестность, даже если одна из зарегистрированных уступок была признан недействительной.

Кроме того, доводы заявленного истцом иска противоречат установленным приговором Хостинского районного суда 

<

адрес> по уголовному делу № от ДД.ММ.ГГГГ обстоятельствам.

Так, ФИО1 приняты меры к добровольному возмещению ущерба, причиненного совершенными им преступлениями, путем достраивания трех домов, с целью предоставления квартир и апартаментов в этих домах потерпевшим, в связи с чем, обстоятельствами, смягчающими его наказание в отношении всех трех совершенных им преступлениях, на основании п.к ч.1 ст.61 УК РФ, является добровольное возмещение ущерба и вреда, причиненных потерпевшим совершенными им преступлениями, - о которых не может не знать подавший рассматриваемый иск директор истца ООО «Альбатрос» ФИО59, который участвовал в указанном уголовном деле № в качестве адвоката (защитника) ответчика ФИО1, что также свидетельствует о злоупотреблении правом истцом при предъявлении рассматриваемого иска.

О недопустимости уклонения от исполнения гражданско-правовой обязанности застройщика по передаче дольщику помещения по ДДУ по основаниям установления уголовным судом факта совершения руководителем застройщика мошеннических действий в отношении дольщика Верховный Суд РФ разъяснил в Определении от ДД.ММ.ГГГГ №-ПЭК21 по делу № А79-14184/2017. 

Суд при вынесении решения также учитывает имеющуюся у истца ООО «Альбатрос» возможность реализации права на судебную защиту его прав и охраняемых законом интересов, в случае если истец полагает его право нарушенным действиями ответчика ФИО1, установленными приговором суда по уголовному делу №, и выразившимися в нецелевом расходовании полученных от участников строительства денежных средств, равно хищении денежных средств, - путем предъявления иска к ответчику о взыскании причиненных обществу убытков как по правилам статьи 15 ГК РФ, так и по специальным нормам статьи 44 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», а также недопустимость возложения на привлеченных к участию в деле в качестве третьих лиц пострадавших граждан – участников долевого строительства негативных последствий допущенных застройщиком нарушений.

Суд также полагает обоснованными заявленные представителями привлеченных к участию в деле в качестве третьих лиц – участников долевого строительства доводы о применении норм об исковой давности и злоупотреблении истцом правом по срокам подачи иска, а именно. 

В силу ст. 195 ГК РФ исковой давностью признается срок для защиты права по иску лица, право которого нарушено.

Общий срок исковой давности составляет три года со дня, определяемого в соответствии со статьей 200 настоящего Кодекса (пункт 1 статьи 196 ГК РФ).

Срок исковой давности не может превышать десять лет со дня нарушения права, для защиты которого этот срок установлен, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» (пункт 2 статьи 196 ГК РФ).

Согласно п. 5 Информационного письма Президиума ВАС РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Обзор практики разрешения споров, связанных с заключением, изменением и расторжением договоров» совершение конклюдентных действий может рассматриваться при определенных условиях как согласие на внесение изменений в договор, заключенный в письменной форме.

В соответствии с представленными в материалы дела сведениями, заключение каждого из договоров уступки прав (требований) – цессии по каждому из рассматриваемых договоров долевого участия было письменно согласовано застройщиком ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос», о чем свидетельствует содержащиеся на каждом из договоров уступки (цессии) подпись директора и печать общества ООО «Альбатрос», а также выданные обществом справки – согласия на уступку прав по ДДУ. Соответствующие согласования выдавались в различные периоды времени и разными назначенными на момент выдачи директорами застройщика ООО «Альбатрос».

Таким образом, истец ООО «Альбатрос» должен был узнать о нарушенном праве не позднее момента выдачи согласования на уступку прав по каждому из ДДУ (подписания договора уступки прав – цессии по ДДУ со стороны застройщика). 

При этом истец ничем не обосновал уважительность причин, по которым им был подан иск лишь в 2024 году.

Кроме того, истцом заявлен иск к ненадлежащему ответчику.

Согласно Определению Конституционного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-О в силу присущего гражданскому судопроизводству принципа диспозитивности только истец определяет, защищать ему или нет свое нарушенное или оспариваемое право (часть первая статьи 4 ГПК РФ), к кому предъявлять иск (пункт 3 части второй статьи 131 ГПК РФ) и в каком объеме требовать от суда защиты (часть третья статьи 196 ГПК РФ). Вследствие этого суд обязан разрешить дело по тому иску, который предъявлен истцом, и только в отношении того ответчика, который указан истцом.

Согласно представленным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> сведениям, права и обязанности участников строительства по заключенным первоначально между ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» и ФИО1 договорам долевого участия в строительстве апартотеля, расположенного в границах земельного участка площадью 29 230 кв.м., кадастровый номер земельного участка - 23:49:0402027:470, перешли к привлеченным к участию в деле третьим лицам на основании прошедших в установленном законом порядке государственную регистрацию договоров уступки прав (цессии) по ДДУ.

Таким образом, истцом предъявлен иск к ненадлежащему ответчику.

Кроме того, суд принимает во внимание, что согласно представленным Департаментом по надзору в строительной сфере 

<

адрес> пояснениям о сдаче истцом ООО «Альбатрос» в порядке части 2.6. статьи 3 Федерального закона № 214-ФЗ в 2015, 2016, 2017 годах предусмотренной законом отчетности застройщика по денежным средствам, привлеченным от участников долевого строительства, в которых истцом был отражен факт полной оплаты прав по рассматриваемым договорам долевого участия.

Суд также учитывает требования ч. 5 ст. 3Федерального закона № 214-ФЗ, предусматривающей обязательный аудит годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности застройщика, что исключает возможность отсутствия у истца ООО «Альбатрос» сведений о нарушенном праве ввиду неполучения оплаты позднее года, следующего за годом, в котором был заключен каждый из рассматриваемых договоров долевого участия. 

Так, на истце ООО «Альбатрос» лежит обязанность исполнить заключенные договоры долевого участия в строительстве апартотеля, расположенного в границах земельного участка площадью 29 230 кв.м., кадастровый номер земельного участка - 23:49:0402027:470, в порядке ст. 8 Федерального закона № 214-ФЗ путем передачи завершенных строительством и поставленных на государственный кадастровый учет помещений в объекте (решением Комитета архитектуры и градостроительства Администрации муниципального образования городской округ город-курорт 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № ПО-081813 объекту присвоен адрес: Российская Федерация, 

<

адрес>, городской округ город-курорт Сочи, 

<

адрес>, Адлерский внутригородской район 

<

адрес>) – участникам: ФИО302, ФИО305, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО272, ФИО289, ФИО63, ФИО275, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО234, ФИО326, ФИО278, ФИО309, ФИО292, ФИО288, ФИО242, ФИО69, ФИО311, ФИО246, ФИО70, ФИО317, ФИО71, ФИО72, ФИО339, ФИО312, ФИО340, ФИО318, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО315, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО342, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО336, ФИО263, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО268, ФИО273, ФИО265, ФИО294, ФИО90, ФИО91, ФИО293, ФИО92, ФИО235, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО86, ФИО325, ФИО97, ФИО98, ФИО300, ФИО99, ФИО236, ФИО344, ФИО334, ФИО331, ФИО316, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО261, ФИО106, ФИО107, ФИО314, ФИО291, ФИО251, ФИО269, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО313, ФИО246, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО282, ФИО130, ФИО281, ФИО131, ФИО306, ФИО271, ФИО132, ФИО133, ФИО274, ФИО134, ФИО135, ФИО295, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО343, ФИО286, ФИО139, ФИО287, ФИО327, ФИО140, ФИО237, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО277, ФИО276, ФИО321, ФИО140, ФИО323, ФИО150, ФИО151, К.Л.АБ., ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО279, ФИО159, ФИО160, ФИО329, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168 ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО341, ФИО4, ФИО175, ФИО176, ФИО5, ФИО328, ФИО241, ФИО177, ФИО178, ФИО256, ФИО310, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО338, ФИО254, ФИО284, ФИО283, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО322, ФИО185, ФИО248, ФИО186, ФИО187, ФИО244, ФИО188, ФИО189, ФИО337, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО332, ФИО238, ФИО299, ФИО194, ФИО195, ФИО253, ФИО257, ФИО196, ФИО6, ФИО197, ФИО198, ФИО264, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО239, ФИО203, ФИО247, ФИО304, ФИО204, ФИО205, ФИО320, ФИО206, ФИО207, ФИО285, ФИО280, ФИО208, ФИО297, ФИО209, ФИО298, ФИО7, ФИО333, ФИО210, ФИО319, ФИО303, ФИО245, ФИО211, ФИО324, ФИО212, ФИО255, ФИО213, ФИО308, ФИО296, ФИО298, ФИО301, ФИО249, ФИО214, ФИО215, ФИО307, ФИО290, ФИО216, ФИО345, ФИО8, ФИО217, ФИО258, ФИО218, ФИО252, ФИО262, ФИО270, ФИО260, ФИО219, ФИО220, ФИО259, ФИО221, ФИО222, ФИО223, ФИО224, ФИО225, ФИО226, ФИО227, ФИО228, ФИО9, ФИО229, ФИО230, ФИО266, ФИО231, ФИО243, ФИО335, ФИО232, ФИО233, ФИО267, ФИО250

Согласно ч. 2 ст. 195 ГПК РФ, суд основывает решение только на тех доказательствах, которые были исследованы в судебном заседании.

В силу ст. 196 ГПК РФ при принятии решения суд оценивает доказательства, определяет, какие обстоятельства, имеющие значение для рассмотрения дела, установлены и какие обстоятельства не установлены, каковы правоотношения сторон, какой закон должен быть применен по данному делу и подлежит ли иск удовлетворению.

В соответствии с ч. 3 ст. 196 ГПК РФ суд принимает решение по заявленным истцом требованиям.

На основании изложенного, руководствуясь нормами, приведенными выше, также ст. 67 ГПК РФ, суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств. Никакие доказательства не имеют для суда заранее установленной силы. Суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности.

В соответствии со ст. 56 Гражданского процессуального кодекса РФ каждая сторона должна доказывать те обстоятельства, на которые она ссылается, как на основания свих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Учитывая установленные по делу обстоятельства, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для удовлетворения заявленных ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» исковых требований, в связи с чем, они удовлетворению не подлежат.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований ООО «Союз поддержки морской пехоты и подразделений специального назначения «Альбатрос» ФИО10 5257085421, ОГРН 

<

***> к ФИО1 паспорт 

<

...> о расторжении договоров долевого участия – отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Адлерский районный суд 

<

адрес> в течение месяца со дня составления мотивированного решения.

Мотивированное решение изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.

Председательствующая Вострякова М.Ю.